
09/2002

Česká republika

Česká školní inspekce

Karlovarský inspektorát - oblastní pracoviště

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Základní škola Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary

Školní 152, 364 64 Bečov nad Teplou

Identifikátor školy: 600 067 653

Termín konání tematické inspekce: 2. prosince 2002

Čj.: 051 192/02-2707
Signatura: te2cw118



2

CHARAKTERISTIKA ŠKOLY

Základní škola má devět tříd se 153 žáky. Součástí školy je mateřská škola, školní družina 
a školní jídelna. Výuka je realizována podle programu Základní škola čj. 16847/96–2, včetně 
úprav a doplňků schválených MŠMT ČR pod čj. 25 018/98-22. Na škole působí sedmnáct 
pedagogických pracovníků.zřizovatelem školy je Město Bečov nad Teplou 5. května 1. Škola 
je v rámci projektu PIII-Infrastruktura zařazena do kategorie C, tzn., že dostala v rámci 
projektu 10 počítačů žákovských a jeden učitelský.

PŘEDMĚT INSPEKČNÍ A KONTROLNÍ ČINNOSTI

Předmětem inspekční činnosti bylo zjištění a zhodnocení:

 materiálně-technického zabezpečení výpočetní technikou s ohledem na počítače dodané 
v rámci projektu PIII-Infrastruktura, který je součástí realizace státní informační politiky ve 
vzdělávání;

 využití výpočetní techniky při výuce, mimo vyučování a při řízení školy.

MATERIÁLNĚ-TECHNICKÉ ZABEZPEČENÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKOU 
S OHLEDEM NA POČÍTAČE DODANÉ V RÁMCI PROJEKTU PIII

V rámci projektu PIII bylo dodáno šest žákovských bez CD mechaniky a disketových jednotek 
a jeden učitelský počítač. Tímto byla vybavena jedna učebna. S kolekcí počítačů byla dodána 
také jedna tiskárna. Tato sada je Generálním dodavatelem napojena na Internet. Počítač 
v ředitelně, který si škola pořídila před dodávkou z vlastních zdrojů je také napojen na Internet. 
Dalších pět počítačů, které si škola pořídila z vlastních zdrojů, je umístěno v kanceláři, 
v ředitelně a v učebnách.

VYUŽITÍ VÝPOČETNÍ TECHNIKY PŘI VÝUCE, MIMO VYUČOVÁNÍ A PŘI 
ŘÍZENÍ ŠKOLY

Koncepce využití výpočetní techniky ve škole
Škola nemá vypracovanou koncepci využití počítačové techniky, ale po dodání počítačů 
v rámci projektu P III vypracovali plán využití výpočetní techniky a tematický plán kroužku 
výpočetní techniky.
Koncepce je realizována.

Využití výpočetní techniky v práci školy
Využívání výpočetní techniky je v začátcích. Žákům je k dispozici jedna počítačová učebna 
vybavená v rámci projektu PIII. Byl zaveden kroužek počítačové techniky a učitelé se učí 
využívat počítače pro svou přípravu a zpracování materiálu pro výuku. 
Větší zkušenosti s využitím výpočetní techniky má ve škole sekretářka a ředitelka, které pracují 
na počítačích pořízených již dříve od jiných dodavatelů. Inventarizace, dokumentace, evidence 
i část korespondence je vedena ve škole na počítačích. Škola využívá počítačovou techniku ke 
komunikaci s městským úřadem a krajským úřadem. 



3

Možnost korespondence přes internet se zákonnými zástupci žáků je zatím využívána nepatrně. 
Vlastní internetové stránky školy mají adresu: www.zsbecovnt.cz. Většina pedagogů prošla 
školením, které prohloubilo jejich praktické počítačové dovednosti. Jeden z pedagogů je 
vyškolen jako ICT koordinátor. 
Někteří učitelé sami využívají počítačovou techniku také k přípravám na hodiny. Méně se 
zatím využívají speciální programy pro jednotlivé vyučovací předměty.
Výpočetní technika je využívána částečně.

DALŠÍ ZJIŠTĚNÍ

Soulad zřizovací listiny s rozhodnutím o zařazení do sítě škol, předškolních zařízení 
a školských zařízení
Údaje uvedené ve zřizovací listině jsou v souladu s údaji uvedenými v rozhodnutí o zařazení
školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení.
Zřizovací listina školy je v souladu s rozhodnutím o zařazení školy do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení.

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

1. Rozhodnutí o zařazení školy do sítě škol, předškolních zařízení a školských zařízení, 
čj.OSO/766/99/34-Z ze dne 14. května 1999;

2. Zřizovací listina vydaná městem Bečov nad Teplou dne 16. září 2002;
3. Výkaz Škol (MŠMT) V 3-01 o základní škole podle stavu k 30. září 2002
4. Rozvrh hodin ve školním roce 2002/2003;
5. Rozvrh hodin počítačových učeben ve školním roce 2002/2003

ZÁVĚR

Využití výpočetní techniky ve škole v době vyučování i mimo vyučování lze hodnotit jako 
částečné.
Žáci i učitelé mají přístup k výpočetní technice.

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu PaedDr. Antonín Veselý Ant. Veselý v.r.

Členka týmu PaedDr. Dana Egerová Dana Egerová v.r..

V Chebu dne 18. prosince 2002

http://www.zsbecovnt.cz/


4

Datum a podpis ředitelky školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: .7. leden 2003

Razítko

Ředitelka školy Podpis

Mgr. Růžena Bláhová Mgr. R. Bláhová

Dle § 19 odst. 7 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České 
školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou 
její součástí.



5

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Příslušný orgán státní správy:
Krajský úřad Karlovarského kraje
Vedoucí odboru MŠMT
Závodní 353/88
360 06 Karlovy Vary

23. leden 2003 09/03

Zřizovatel:Město Bečov nad Teplou
5.května 1, 364 64 Bečov nad 
Teplou

23. leden 2003 12/03

Připomínky ředitelky školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
Připomínky byly/nebyly podány



6

Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura

Škola: Základní škola  Bečov nad Teplou, okres Karlovy 
Vary

Identifikátor: 600 067 653

Počet žáků: 153 Počet tříd: 9
Počet přepočtených pedagogických pracovníků: 11,6 Počet počítačových učeben: 1
Kategorie školy: C

Počítače ve škole Počet získaný v rámci projektu PIII Jiné zdroje
Z toho umístěné: v učebně PC  6 + 1 0
             v klasických učebnách 0 2
             v odborných učebnách 0 0
             v kabinetech 0 0
             v kanceláři 0 0
             v ředitelně 0 1
             jinde 0 2
Ostatní hardware:
              tiskárny 1 3
              scanner

Počítače připojené na Internet: 6 + 1 1

Jiný poskytovatel připojení k Internetu než GD: Ano
Rychlost připojení: GD: 64,0 kB/s Jiný: 45,2 kB/s

Koncepce využívání výpočetní techniky ve škole: Ano
Forma -   Plán využití výpočetní techniky, tematické plány

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v den inspekce v době od 7:00-18:00
1. Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

2 0 1 3

Využití počítačové učebny v týdenním rozvrhu
1.Předměty zaměřené na výuku 
výpočetní techniky a informatiky 

2.Jiné předměty 3.Jiné aktivity 4.Celkem

6 1 3 10



7

Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
kroužek počítačová technika 2
učitelé příprava na vyučování 4

Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu

Aktivita Název, upřesnění Počet hodin týdně 
ředitel soubory, internet, pošta 5
sekretářka evidence, dokument., internet, dopisy 10
.

Využití veškeré výpočetní techniky v řízení školy a poskytování informací
oblast míra využití poznámky

maximálně částečně nevyužívá
1. administrativa a organizace +
2. vnitřní informační systém +
3. vnější informační systém 

(partneři školy a další 
právnické osoby)

+ Obec, krajský 
úřad

4. vnější informační systém -
žáci, zákon. zástupci, další 
fyzické osoby

+ Poštovní 
schránky 
žáků

5. DVPP + Školení 
učitelů

6. ostatní


	Záznamový arch tematické inspekce – P III-Infrastruktura
	Využití počítačů dodaných z projektu PIII v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita
	Využití počítačů z jiných zdrojů v době mimo vyučování v týdnu
	Aktivita



